ПЕНЗЕНСКАЯ МИТРОПОЛИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
Религиозная организация – духовная образовательная организация

высшего образования  «Пензенская духовная семинария
Пензенской Епархии Русской Православной Церкви»

   ПРИКАЗ
Номер

документа
Дата

составления

     05-14 01.11.2022

«О перечне вступительных испытаний»

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры Пензенской духовной семинарии на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень вступительных испытаний на 2023-2024 учебный год
48.03.01 Теология (уровень бакалавриата):

Уровень образования
поступающего

Вступительное
испытание

Форма вступительного
испытания

Минимальный
балл

Среднее общее, среднее
профессиональное, высшее

Основы православной
культуры

Внутреннее испытание,
устный экзамен

51

Среднее общее, среднее
профессиональное, высшее

Теология Внутреннее испытание,
устный экзамен

51

Среднее общее Русский язык ЕГЭ 40

Среднее профессиональное,
высшее

Русский язык Внутреннее испытание,
письменный экзамен

40

Среднее общее История ЕГЭ 35

Среднее профессиональное,
высшее

История христианской
церкви

Внутреннее испытание,
письменный экзамен

35

48.04.01 Теология (уровень магистратуры)

Вступительное испытание Форма вступительного
испытания

Минимальный балл

Собеседование профессиональной
направленности

Внутреннее испытание, устно-
письменный экзамен

65

Профессиональное испытание в
магистратуру

Внутреннее испытание, устный
экзамен

65

п/п

Митрополит Пензенский и Нижнеломовский,
Ректор Пензенской духовной семинарии

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Домнин Сергей Викторович (Высокопреосвященнейший Серафим
Митрополит Пензенский и Нижнеломовский)
Должность: ректор
Дата подписания: 01.11.2022 11:28:26
Уникальный программный ключ:
07960c1b9cd1d9ae36fb315b92dce74b0fbb8ecb747588a3e65ad41cbdfc26a2